
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH THANH HOÁ 

 
Số:          /QĐ-UBND 

 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Thanh Hoá, ngày       tháng      năm 2022 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban chỉ đạo thực hiện Kế hoạch triển khai 
Đề án Tiếp tục đổi mới và nâng cao hiệu quả hoạt động giám định tư pháp 

trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa 
 

     CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HOÁ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015, Luật sửa đổi, bổ 
sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương năm 2019; 

Căn cứ Luật Giám định tư pháp năm 2012; Luật sửa đổi, bổ sung một số 
điều của Luật Giám định tư pháp năm 2020; 

Căn cứ Nghị định số 85/2013/NĐ-CP ngày 29/7/2013 của Chính phủ quy 
định chi tiết và biện pháp thi hành Luật Giám định tư pháp; Nghị định 
157/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 
số 85/2013/NĐ-CP  ngày 29 tháng 7 năm 2013 của Chính phủ quy định chi tiết 
và  biện pháp thi hành Luật Giám định tư pháp; 

Căn cứ Quyết định số 250/QĐ-TTg ngày 28/02/2018 của Thủ tướng 
Chính phủ phê duyệt Đề án tiếp tục đổi mới và nâng cao hiệu quả hoạt động 
giám định tư pháp. 

Căn cứ Kế hoạch số 145/KH-UBND ngày 07/8/2018 của Chủ tịch UBND 
tỉnh Thanh Hoá triển khai thực hiện Đề án tiếp tục đổi mới và nâng cao hiệu 
quả hoạt động giám định tư pháp trên địa bàn tỉnh Thanh Hoá. 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp tại Tờ trình số 279/TTr-STP ngày 
29 tháng 5 năm 2022. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo thực hiện Kế hoạch triển khai Đề án tiếp 
tục đổi mới và nâng cao hiệu quả hoạt động giám định tư pháp trên địa bàn tỉnh 
(Gọi tắt là Ban chỉ đạo Đề án 250), gồm các ông, bà có tên sau đây: 

1. Trưởng Ban chỉ đạo 

- Ông Nguyễn Văn Thi, Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh. 

2. Các Phó trưởng Ban chỉ đạo 

- Ông Bùi Đình Sơn, Giám đốc Sở Tư pháp (Phó Trưởng Ban thường trực); 
- Ông Dương Văn Tiến, Phó Giám đốc Công an tỉnh. 

1911 02           6



2 

- Ông Nguyễn Bá Cẩn, Phó Giám đốc Sở Y tế;  

3. Các Uỷ viên Ban chỉ đạo 

- Ông Lê Ngọc Minh, Phó Giám đốc Sở Tư pháp; 
- Ông Lê Ngọc Thanh, Phó Giám đốc Sở Xây dựng; 

- Ông Lê Tiến Dũng, Phó Giám đốc Sở Công Thương; 
- Ông Lê Văn Nam, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông; 

- Ông Trịnh Văn Suý, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ; 

- Ông Nguyễn Giang Nam, Phó Giám đốc Sở Nội Vụ; 

- Ông Lê Đức Thuận, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT; 

- Ông Đỗ Quang Trọng, Phó Giám đốc Sở Văn hoá thế thao và Du lịch; 

- Ông Phùng Đình Ảnh, Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường; 

- Ông Trương Văn Luân, Phó Chỉ huy trưởng, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; 

- Ông Nguyễn Văn Khuyên, Phó Chánh án Toà án nhân dân tỉnh; 

- Ông Vũ Xuân Thoan, Phó Viện trưởng Viện Kiểm sát nhân dân tỉnh; 

- Ông Vương Quốc Tuấn, Phó Giám đốc Sở Giao thông vận tải; 

- Ông Lôi Quang Vũ, Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu Tư; 
- Ông Tống Văn Ánh, Phó Giám đốc Ngân hàng Nhà nước - Chi nhánh 

Thanh Hoá. 

Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn của Ban chỉ đạo, Cơ quan Thường 
trực Ban chỉ đạo 

1. Chỉ đạo, đôn đốc, hướng dẫn, kiểm tra, đánh giá kết quả thực hiện Kế 
hoạch số 145/KH-UBND ngày 07/8/2018 của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hoá 
triển khai thực hiện Đề án tiếp tục đổi mới và nâng cao hiệu quả hoạt động giám 
định tư pháp trên địa bàn tỉnh. 

2. Định kỳ 6 tháng, hành năm tổng hợp, báo cáo và chịu trách nhiệm trước 
Chủ tịch UBND tỉnh về việc chỉ đạo, thực hiện Kế hoạch số 145/KH-UBND 
ngày 07/8/2018. 

3. Ban chỉ đạo được thành lập Tổ thư ký giúp việc để triển khai thực hiện 
các nhiệm vụ có liên quan; Ban chỉ đạo, Tổ thư ký giúp việc hoạt động theo chế 
độ kiêm nhiệm và tự giải thể sau khi kết thúc thời gian thực hiện nhiệm vụ. 

4. Sở Tư pháp là Cơ quan thường trực Ban chỉ đạo có trách nhiệm: 
a) Làm đầu mối cho Ban chỉ đạo trong việc thực hiện các nhiệm vụ, 

quyền hạn theo quy định tại Điều 2 Quyết định này; 
b) Phối hợp với Tổ thư ký chuẩn bị nội dung và đảm bảo điều kiện cần 

thiết để tổ chức các cuộc họp của Ban chỉ đạo; 
c) Các nhiệm vụ khác do Trưởng Ban chỉ đạo phân công. 



3 

Điều 3. Kinh phí hoạt động của Ban chỉ đạo do Sở Tài chính tham mưu 
bố trí từ nguồn ngân sách Nhà nước trong dự toán ngân sách chi thường xuyên 
hàng năm của Sở Tư pháp. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế 
Quyết định số 1939/QĐ-UBND ngày 29/5/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh về 
việc kiện toàn Ban chỉ đạo thực hiện Kế hoạch triển khai Đề án tiếp tục đổi mới 
và nâng cao hiệu quả hoạt động giám định tư pháp trên địa bàn tỉnh. 

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở, Thủ trưởng 
các cơ quan đơn vị liên quan, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố và 
các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

 
Nơi nhận:       
- Như Điều 4 Quyết định; 
- Bộ Tư pháp (để b/c); 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (để b/c); 
- Lưu VT, KSTTHC-NC. 

CHỦ TỊCH 
 
 
 
 
 
 
 

Đỗ Minh Tuấn 
 


